

IBOB A/S
Falkevej 3A, 6705 Esbjerg Ø

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 39 29 41 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. november 2018.

Marianne Philip
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 31. januar - 31. august 2018

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

IBOB A/S
Falkevej 3A
6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 39 29 41 41
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 1. september - 31. august
31. januar 2018 - 31. august 2018
1. regnskabsår

Bestyrelse

Marianne Phillip, Tranegårdsvej 5, 2900 Hellerup, Formand
Ole Steen Andersen, Vældegårdsvej 73A, 2820 Gentofte
Finn Viggo Nielsen, M.A. Schultz Vej 17, 9000 Aalborg

Direktion

Finn Viggo Nielsen, M.A. Schultz Vej 17, 9000 Aalborg, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handelsvirksomhed med salg af kontor- og papirvarer.

Selskabet er stiftet i forbindelse med erhvervelse af aktivitet pr. 7. februar 2018.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har overtaget aktiviteterne fra konkursboet efter det tidligere IBOB. Ved erhvervelsen heraf er en del af prisen en variabel købesum (earn out), som i sin natur er usikker omkring beløbsstørrelsen, da denne er afhængig af fremtidige resultater.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I det konkursramte selskab var de administrative rutiner meget mangelfulde og stærkt fejlbehæftede, hvilket har vanskeliggjort en entydig fastsættelse af alderen og dermed værdien af lageret i forbindelse med overtagelsen. I regnskabet er det optalte lager reduceret med 1,8 mio. kr. til imødegåelse af ukurans.

Opgaven har været større end forudset, med hensyn til at overtage disse aktiviteter. Medarbejderne har været et stort aktiv, og været meget ivrige for at bringe den købte virksomhed på ret køl igen. Imidlertid har perioden frem mod konkursen, medført at mange kunder har forladt virksomheden i utilfredshed. På trods af alle udfordringerne er det lykkedes at realisere et resultat på 0,9 mio. kr. før skat.

Hovedmålet i dette regnskabsår, har været at få styr på rutinerne, og levere som ønsket af kunderne, og dermed genetablere tilliden hos vore mange kunder.

I det kommende regnskabsår for Ibob A/S, forventes der derfor en stigning i indtjeningen.

Ibob A/S er ejet af Scan Office Kontor Holding Aps, som også ejer Redoffice Scan Office A/S, Redoffice PKC A/S og Kontorsupermarkedet A/S (købt 1-9-18), som alle arbejder indenfor kontorforsyningsområdet. Det sidste selskab er opkøbt i forbindelse med en rekonstruktion.

Driftsselskabernes forretningsmæssige udvikling samlet set er meget tilfredsstillende. Omsætningen er samlet steget 12%, Bruttoresultatet er steget fra 49 mio. kr. til 60 mio. kr., svarende til en stigning på 22%, EBITDA er steget fra 14 mio. kr. til 18 mio. kr., svarende til en stigning på 31% og årets resultat før skat er steget fra 11 mio. kr. til 15 mio. kr., svarende til en stigning på 36%.

Den positive driftsudvikling i den samlede forretning indenfor Kontorforsyning, gør at selskaberne samlet set i stand til at deltage i en forventet konsolidering i en presset branche, de kommende år.

Den forventede udvikling

Selskabets udgangspunkt for at øge forretningsomfanget er til stede, og der forventes et overskud i niveauet 2 mio. kr. næste år.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets afdeling i Viborg er solgt med en regnskabsmæssig fortjeneste på ca. 0,8 mio.kr.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	31/1 2018 - 31/8 2018
Bruttofortjeneste	5.389.588
2 Personaleomkostninger	-3.993.357
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-472.630
Driftsresultat	923.601
Andre finansielle indtægter	59.106
3 Øvrige finansielle omkostninger	-54.246
Resultat før skat	928.461
4 Skat af årets resultat	-204.704
Årets resultat	723.757
 Forslag til resultatdisponering:	
Overføres til overført resultat	723.757
Disponeret i alt	723.757

Balance

Aktiver	31/8 2018
Note	<u>31/8 2018</u>
Anlægsaktiver	
Erhvervede rettigheder og licenser	76.667
Goodwill	<u>961.298</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.037.965</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.568.177</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.568.177</u>
Deposita	<u>472.113</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>472.113</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.078.255</u>
Omsætningsaktiver	
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>3.421.572</u>
Varebeholdninger i alt	<u>3.421.572</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.639.151
Andre tilgodehavender	749.885
Periodeafgrænsningsposter	<u>46.765</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.435.801</u>
Likvide beholdninger	<u>149.013</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.006.386</u>
Aktiver i alt	<u>9.084.641</u>

Balance

Passiver	31/8 2018
Note	
Egenkapital	
5 Virksomhedskapital	500.000
6 Overført resultat	723.757
Egenkapital i alt	1.223.757
Hensatte forpligtelser	
Hensættelser til udskudt skat	204.000
Andre hensatte forpligtelser	2.200.000
Hensatte forpligtelser i alt	2.404.000
Gældsforpligtelser	
Leverandører af varer og tjenesteydelser	748.111
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.987.444
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	704
Anden gæld	720.625
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.456.884
Gældsforpligtelser i alt	5.456.884
Passiver i alt	9.084.641
1 Usikkerhed ved indregning eller måling	
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
8 Eventualposter	
9 Nærtstående parter	

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har overtaget aktiviteterne fra konkursboet efter det tidligere IBOB. Ved erhvervelsen heraf er en del af prisen en variabel købesum (earn out), som i sin natur er usikker omkring beløbsstørrelsen, da denne er afhængig af fremtidige resultater.

31/1 2018
- 31/8 2018

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	3.633.595
Pensioner	193.690
Andre omkostninger til social sikring	28.022
Personaleomkostninger i øvrigt	138.050
	3.993.357

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 21

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	54.033
Andre finansielle omkostninger	213
	54.246

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	704
Årets regulering af udskudt skat	204.000
	204.704

Noter

	<u>31/8 2018</u>
5. Virksomhedskapital	
Virksomhedskapital ved stiftelse	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>
6. Overført resultat	
Årets overførte overskud eller underskud	<u>723.757</u>
	<u>723.757</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
Ingen.	
8. Eventualposter	
Eventualforpligtelser	
Leasingforpligtelser:	
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 44 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 29 t.kr.	
Huslejeforpligtelse	
Selskabet har indgået huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig husleje på 1.737 t.kr. Samtlige huslejekontrakter har en opsigelsesvarsel på 6 måneder.	
Sambeskatning	
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jemeka 2 ApS, CVR-nr. 37 08 59 44 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.	
Den samlede hæftelse fremgår af årsrapporten for Jemeka 2 ApS.	
9. Nærtstående parter	
Koncernregnskab	
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Jemeka 2 ApS, M.A. Schultz Vej 17, 9000 Aalborg.	

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ole Steen Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-706179480593

IP: 62.135.xxx.xxx

2018-11-26 13:21:04Z

NEM ID 

Finn Viggo Nielsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-351997679823

IP: 62.107.xxx.xxx

2018-11-26 15:06:22Z

NEM ID 

Finn Viggo Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-351997679823

IP: 62.107.xxx.xxx

2018-11-26 15:06:22Z

NEM ID 


Marianne Philip

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-235349474291

IP: 91.198.xxx.xxx

2018-11-27 09:10:34Z

NEM ID 

Alexander Rasmussen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255072580640

IP: 77.233.xxx.xxx

2018-11-27 09:21:02Z

NEM ID 

Marianne Philip

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-235349474291

IP: 91.198.xxx.xxx

2018-11-27 09:28:05Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 5GTXI-CQL5Z-F673E-ZEAK4-J35PK-8UJTL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>